



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-13052026-272512
CG-MH-E-13052026-272512

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 313]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 313]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

भारतीय स्टेट बैंक

(भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 के अंतर्गत गठित)

सूचना

मुंबई, 8 मई, 2026

क्र. सं. सीसी/एस एंड बी/एएनडी/2026/113.— भारतीय स्टेट बैंक के शेयरधारकों की 71वीं वार्षिक महासभा गुरुवार, 18 जून, 2026 को दोपहर 03:00 बजे स्टेट बैंक ऑडिटोरियम, स्टेट बैंक भवन, मैडम कामा रोड, मुंबई - 400021 में आयोजित की जाएगी। यह बैठक वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) / अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों (ओएवीएम) की सुविधा के द्वारा निम्नलिखित कार्य करने के लिए आयोजित की जाएगी:

“31 मार्च 2026 तक के भारतीय स्टेट बैंक के तुलन पत्र तथा लाभ और हानि खातों पर चर्चा करने और अपनाने, खातों द्वारा कवर की गई अवधि के लिए भारतीय स्टेट बैंक के कामकाज और गतिविधियों पर केंद्रीय बोर्ड की रिपोर्ट और बैलेंस शीट और खातों पर लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट पर चर्चा के लिए।”

वार्षिक महासभा की सूचना और वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से वार्षिक महासभा में हिस्सा लेने और इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान करने संबंधी सामान्य निर्देश बैंक की वेबसाइट <https://sbi.bank.in/>, स्टॉक एक्सचेंजों

यानी बीएसई लिमिटेड (बीएसई) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com तथा www.nseindia.com पर भी उपलब्ध हैं। इस सूचना को नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) (ई-वोटिंग सुविधा की सेवा प्रदाता) यानी <https://www.evoting.nsdl.com> की वेबसाइट पर भी देखा जा सकता है।

चल्ला श्रीनिवासुलु शेटी, अध्यक्ष
[विज्ञापन-III/4/असा./82/2026-27]

STATE BANK OF INDIA
(Constituted under the State Bank of India Act,1955)
NOTICE

Mumbai, the 8th May, 2026

F. No. CC/S&B/AND/2026/113.—The 71st Annual General Meeting of Shareholders of the State Bank of India will be held at the **State Bank Auditorium, State Bank Bhavan, Madame Cama Road, Mumbai - 400021 on Thursday, the 18th June, 2026 at 03:00 P.M.** The Meeting will be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) to transact the following business:

“To discuss and adopt the Balance Sheet and the Profit and Loss Account of the State Bank of India made up to the 31st day of March 2026; the report of the Central Board on the working and activities of the State Bank of India for the period covered by the Accounts; and the Auditor’s Report on the Balance Sheet and Accounts.”

The Notice of Annual General Meeting and general instruction for accessing and participating in the Annual General Meeting through VC/OAVM facility and voting through electronic means is available on the website of the Bank at <https://sbi.bank.in/> and on the website of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited (BSE) and National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The Notice can also be accessed from the website of National Securities Depository Limited (NSDL) (service provider for e-voting facility) at <https://www.evoting.nsdl.com>.

CHALLA SREENIVASULU SETTY, Chairman
[ADVT.-III/4/Exty./82/2026-27]